10. Quam sententiam eo libentius Domini amplexi fuere dum Patribus Oratorijs S. Philippi nō poter reldere in loco remotorio, & Patribus Theatinis hoc multum profest, præfertim cum ipsi sine redditibus ex partis eleemosynis sponte à fidelibus oblatis & non emendatibus vivant, sicutque certe omnia facienda, que certis non nocent, & illis profine iuxta text. in lib. 2. ibi nisi ei nihil nocet, & ibi Bart. *vers. ad huius auctor. fol. 5. matr. 1. mol. conf. 17. n. 18.*

Et ita resolutum vtraque parte informante &c.

DECISIO LXIII.

Sacra Rot. & Romane coram R.P.D. Corrade.

Hispalon. Decimaru.

Mercurij 26. Junij 1647.

§. 1. A ttendentes Summi P̄ofices Paul. III. & Pius IV. S.M. multiplices, & vberes animarum fructus, quos Venerab. Societas Iesu vlt̄que ab eius orientis Institutionis initio in Populo Christiano in dies producet, dignum censuerunt, vt illi plura concederentur priuilegia, inter qua illud specialiter recente, ut de domibus, Collegiis, ac prædictis bonis aliisque locis eiusdem locis iuxta eorum viuendi institutis haberi concessis. Decimam aliquam etiam Papalem solvere, seu canonica portionem exhibere &c. non teneantur &c. Eamdemque Societatem, Domos, Collegia, & bona que

quæcumque à quibusvis Decimis etiam Papalibus, pre-dialibus, & per tonalibus &c. & isque ordinatis oneribus, &c. plenissime liberatos, & exonerat, ut cōstat ex inter Apostolicis Pauli. Incip. Licit debitum Pastoralis officij. Dat. xv. Kal. Novemb. anno 1549. in vers. concedentes ipsi locis Bullar. pat. 14. inter Constitutiones illius Pontificis 48. & in aliis Pij sub die 19. August. 1. 61. Incip. Exponi nuper fecisis. verf. & nihil omnino pro priori cantelaj in libro Priuilegiorum d. Societatis fol. 37 & seq. Quas deinde confirmauit S.M. Greg. XIII. cum exp. etia derogatione Decreti Lateranen. Concil. relati in e. Nuper ext. de Decim. alii litteris incip. Pastoralis officij cura. sub die 1. Ianuar. 1578. Bul-lar. pat. 2. Constat. 61. Verum exortis tractu temporum libitus, ac controvris inter Venerab. Capitula Metropolit. & Cathedralium, ac Rectores parochialium Ecclesiæ. ex vna, & Religiosos præfatae Societatis in Regnis Castellæ, & Legionis super interpretatione, ac visu dictorum Priuilegiorum. Leo XI. s. m. plenissima earum narratione, ac dd. Priuilegiorum tenore, illas ad se auocauit, & terminauit eins Decreto, quo iusit in potestum solui per Societatem eiusque Dominus ac Collegia, & loca quæcumque in eisdem Regnis existentia illæ Ecclesiæ, quibus siq. quin circumscriptis dilijs Priuilegiorum Decima solnenda erat, eius loco vigesimam omnium frumentorum animalium, que de Iure, vel consuetudine decimiari constituerant, ex quibuscumque bonis predictis Religiosi tñ obuentis, ac deinceps ex largitione fidelium, vel alii lucrativis titulis obuentendis. Ex aliis vero emendis, vel ab extraneis conducendis integrum Decimam. Exceptis ab hac præstatione fortis, seu viridariis penes eorum Domus, seu Collegia, ac uno prædiolo Agro pro singulis Domibus, seu Collegiis mensuram quatuor fanegarum illarum partium non excedente. Saluis tamen quibuscumque cōcordiis, seu transactionibus inter partes initis quas in suo robore permanere voluit, vt legitur in eius litteris. Incip. Apostoli muneri debitum exposcit, sub. die 23. Aprilis anno 1605. quæ postea per San. me. Greg. XV. moderate, ad prælimnum tenorem restituunt furent per San. me. Vrb. VII. similibus litteris. Incip. Alias à fel. rec. Leone Papa XI. sub die 2. Novembris 1623. Quare institutis de ann. 1625. pro parte Venab. Capituli Ecclesiæ Archi-episcopalis Hispanæ, generaliter, & perpetuan habentis administrationem reddituum, & Decimatum illius mensæ vice Archiepiscopi vniuersalis Parochi in ea Diœcesis, nonis iudicatis primum super executione dictarum litterarum Leon. XI. deinde super manutentione coram Illusterrimo Hispaniarum Nuncio contra Religiosos, & Collegia dictæ Societatis in illis partibus existentia. Pro quibus adducebatur ea quidem particularia priuilegia, ex prænarratis Pontificis Constitutionibus ipsi concessa, quorum vigore quæcumque corum bona, etiam alii locata, immo & ab extraneis conducta prætendebantur exempla, fuiles prefatis Leonis litteris abrogata; sed non fuiles sublatum ius ipsi communiter cum ceteris mendicantium Ordinibus competens ex immemorabili eiusdem Diœcesis consuetudine, qua præseruantur ab eiusmodi præstatione immunita, quæ propriis manibus, vel sumptibus excolunt. Hisque omnibus ad Rotam de-latis vigore Commissionis directæ bo. me. Coccino, fuit negata. Capitulo manutento prævia Decisione die 26. Novemb. 1635. Ac subinde in prosecutione negotij principalis, coram me in causa illius si. brogato. Domini die 1. Februario. 1644. mandarunt dari dubium. An, & in quibus litteræ Apostolica suffragentur Capitulo. Inter vero, quia pro Collegiis fuerint exhibiti Articuli ad effectum probandi allegando consuetudinem immemorabilem, petebanturque litteræ Remissoriales ad partes, quas Informantes pro Capitulo contendeant; Voluerunt super his prius disputari.